
®

 
COMUNICATO UFFICIALE N.4 
 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott. Alessandro 
Guarnaschelli, Dott. Marco Rossini, Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha omologato 
 
 

LE GARE PLAY OFF 5°POSTO A1 MASCHILE DEL 27-4-2014 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
B) A CARICO SODALIZI 
 
GARA 27-4-2014 BREBANCA LANNUTTI CUNEO – ALTOTEVERE CCASTELLO PG 
 
Il G.U.F. esaminati gli atti ufficiali di gara; 

- rilevato che il pubblico locale con il suo comportamento intemperante ha ritardato 
sensibilmente l’incontro lanciando in campo oggetti vari; 

- rilevato altresì che il medesimo pubblico pochi minuti dopo l’inizio della gara ha 
lanciato in campo palloncini pieni d’acqua che lo rendevano pericoloso ed 
impraticabile provocando di conseguenza una significativa interruzione per 
ripristinarne l’agibilità; 

- rilevato infine che tre tifosi locali invadevano il terreno di gioco nel corso del 1°set e 
due di essi venivano prontamente allontanati dalla Polizia, mentre il terzo riusciva a 
compiere l’intero giro del campo ed avvicinatosi al Presidente della società locale 
esprimeva con particolare animosità il proprio dissenso; 

- considerato che l’incontro veniva ripreso dopo l’allontanamento di quest’ultimo 
sostenitore e che poteva concludersi quindi regolarmente; 

- atteso che il comportamento del pubblico locale deve essere adeguatamente 
sanzionato avendo con azioni reiterate ritardato ed ostacolato il regolare 
svolgimento della gara; 

- tenuto conto della specificità dei fatti contestati dettagliatamente riportati nel 
rapporto arbitrale 

DELIBERA 
 

- di omologare la gara in epigrafe con il risultato conseguito sul campo; 
- di infliggere alla società Brebanca Lannutti Cuneo la sanzione della multa di  

€ 2.000,00, recidiva. 
 
 

 
 
 Affisso in Roma il 28 aprile 2014 
 
 
       IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
         F.to Avv. Massimo Pettinelli 
 

 


